16/07/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1.  A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no valor global es�mado de R$ 744.515,62 (setecentos e quarenta e quatro mil
quinhentos e quinze reais e sessenta e dois centavos), no corrente exercício, correrá à conta de dotação
orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.243.2037.217M.0001

[...]

Os Cedentes cedem à Embrapa total e definitivamente, em caráter
irrevogável e irretratável, nos termos da Lei n.º 9610, de 19 de fevereiro de 1998, os
direitos patrimoniais decorrentes de sua participação na condição de autor sobre a
totalidade das fotografias, quantidade 1.265 (um mil duzentas e sessenta e cinco),
referente a prestação de serviços em seis diárias, conforme respectiva nota fiscal, que
serão utilizadas pela Embrapa em suas publicações (obras técnico-científicas) exposições,
cartazes, banners, sites da internet, enfim, da forma como melhor de aprouver.

[...]

05.526.783/0001-65, representado pela Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências,
Unidade Gestora 330013 Gestão 00001. Convenente: Prefeitura Municipal de Fo r m o s a / G O,
CNPJ n° 01.738.780/0001-34. Objeto: Constitui objeto do presente Termo o parcelamento
do débito apurado no montante de R$ 105.004,11 (cento e cinco mil, quatro reais e onze
centavos), atualizados até a data de 17/03/2021, a ser efetuado em 03 parcelas mensais
consecutivas, no valor de R$ 35.001,37 (trinta e cinco mil, um real e trinta e sete
centavos). Data de assinatura: 23/04/2021. Dulcelena Alves Vaz Martins, Secretária de
Gestão de Fundos e Transferências, CPF 296.718.171-49; Gustavo Marques de Oliveira,
Prefeito Municipal de Formosa/GO, CPF 014.613.071-55.

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS